
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINIŲ PENSIJŲ ĮSTATYMO NR. I-730 2 IR 3 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. gruodžio 15 d. Nr. XIV-81 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. Valstybinių pensijų mokėjimo šaltinis, dydžio matas ir indeksavimas 

Visos valstybinės pensijos mokamos iš Lietuvos Respublikos biudžeto. 

Šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 4 punktuose nurodytų valstybinių pensijų dydžio 

matas yra valstybinių pensijų bazė. Valstybinių pensijų bazės dydis negali būti mažesnis negu 

58 eurai.  

Kiekvienais metais valstybinių pensijų bazės dydis ir valstybinių pensijų, nurodytų šio 

įstatymo 1 straipsnio 1 dalies 3 ir 5 punktuose, dydis indeksuojami nuo sausio 1 dienos pagal 

praėjusiais metais apskaičiuotą indeksavimo koeficientą (toliau – IK), atitinkamai valstybinių 

pensijų bazę arba mokamos valstybinės pensijos dydį dauginant iš IK. 

IK apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

IK= 1 + SVKI / 100, kurioje: 

SVKI – IK apskaičiavimo metais paskutiniame Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

paskelbtame ekonominės raidos scenarijuje (toliau – Ekonominės raidos scenarijus) paskelbto 

praėjusių metų suderinto vartotojų kainų indekso vidurkis, išskyrus atvejį, numatytą šio 

straipsnio 6 dalyje. 

IK išreiškiamas keturių skaitmenų po kablelio tikslumu. 

Jeigu IK apskaičiavimo metais paskutiniame paskelbtame Ekonominės raidos scenarijuje 

paskelbtas praėjusių metų SVKI yra didesnis negu apskaičiavimo metų ir prognozuojamų metų 

SVKI vidurkis, tai IK apskaičiuojamas pagal IK apskaičiavimo metų ir prognozuojamų metų 

SVKI vidurkį.  

Jeigu apskaičiuotasis IK yra lygus vienetui arba yra neigiamas, valstybinės pensijos 

neindeksuojamos. Tokiu atveju valstybinės pensijos, nurodytos šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalies 

1–5 punktuose, mokamos praėjusių metų gruodžio mėnesį galiojusių dydžių. 

2021 metais ir vėlesniais metais skiriamos šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalies 3 ir 

5 punktuose nurodytos valstybinės pensijos pirmą kartą indeksuojamos paskirtosios pensijos 

dydį dauginant iš tais metais, kuriais ši pensija paskirta pirmą kartą ar iš naujo, galiojančio IK.  

IK ir pagal jį indeksuotas valstybinių pensijų bazės dydis tvirtinami Lietuvos Respublikos 



 2 

atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu.“ 

patvirtinimo įstatymas 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 3 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Kiekvienos šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalies 1–4 punktuose nurodytos ir pagal šio 

įstatymo 2 straipsnį indeksuotos valstybinės pensijos dydis (pareigūnų ir karių valstybinių 

pensijų – kartu su mokamu priedu už tarnybą) bei pagal šio įstatymo 2 straipsnį indeksuoto šios 

pensijos dydžio (pareigūnų ir karių valstybinių pensijų – kartu su mokamu priedu už tarnybą) ir 

tam pačiam asmeniui paskirtų pagal šio straipsnio 1 dalį valstybinių pensijų ir socialinio 

draudimo pensijų bendra suma vienam asmeniui negali viršyti užpraeito ketvirčio prieš tą 

mėnesį, už kurį mokama valstybinė pensija, Lietuvos statistikos departamento paskelbto šalies 

ūkio vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio (neįtraukiant individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenų) 1,1637 dydžio. Pensijos dydžio ribojimą taiko valstybinę pensiją mokanti 

institucija.“ 

2. Pakeisti 3 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Susidarius valstybinės pensijos, kurios skyrimas ir (ar) mokėjimas siejamas su asmens 

draudžiamosiomis pajamomis, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatyme, permokai dėl to, kad valstybinės pensijos gavėjas turėjo šių pajamų už tą 

laikotarpį, per kurį jam buvo paskirta ir mokėta pensija, taip pat, jeigu gavėjui socialinio 

draudimo ir (ar) valstybinė pensija paskirta už praėjusį laiką ar pasikeitė šių pensijų dydis už 

praėjusį laiką, kai buvo mokama valstybinė pensija ir buvo ar turėjo būti taikomas valstybinės 

pensijos ribojimas pagal šio straipsnio 3 dalį, permoka valstybinę pensiją mokančios institucijos 

vadovo (ar jo pavaduotojo) sprendimu išieškoma iš valstybinės pensijos gavėjo ne ginčo tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 ir 3 dalis, įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

2. Valstybinės pensijos, nurodytos Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymo 

1 straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose, pradedamos indeksuoti nuo 2021 m. sausio 1 d. pagal 

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu 2021 metams nustatytus valstybinių pensijų indeksavimo koeficientą ir 

valstybinių pensijų bazę. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2020 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 



 3 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymo Nr. I-730 2 ir 3
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-15 Nr. XIV-81
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-23 12:24:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-23 12:25:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-12-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77ae7623410b11ebb394e1
efb98d3e67

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-12-25 01:26:00 TAIS


